
Р Е Ш Е II И Е
Нижнеискубашского сельского Совета

от «29» декабря 2024 №41

О внесении изменений в решение 
Нижнеискубадюкого сельского Совета 
от «18» декабря 2023года №30 «О бюджете 
Нижнеискубашского сельского 
поселения Кукморсйего муниципального района 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Рассмотрев представленные Елавой Нижнеискубашского сельского 
поселения изменения в бюджет сельского поселения на 2024 год, 
Нижнеискубашский сельский Совет РЕШИЛ:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского 
поселения на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в 
сумме 5 043 992.91 рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 
5 051 561.67 рублей.

3) дефицит (профицит) бюджета сельского поселения в сумме 7 568.76 
рублей

2.Установить источники финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения на 2024 год согласно приложению №1 к настоящему 
Решению».

Изменить источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения на 2024 год согласно приложению №1 к настоящему Решению.

2. Изменить поступление доходов бюджета сельского поселения на 
2024 год согласно приложению №2 к настоящему Решению.

3. Изменить ведомственную структуру расходов бюджета сельского 
поселения на 2024 год согласно приложению №3 к настоящему Решению.

«Статья 1

Елава Нижнеискубашскогс 
сельского поселения /Н.М.Мухаметзянов/



Приложение №1 

к решению Совета 
сельского поселения 
от "29" 12.2024г. №41

Источники финансирования дефицита бюджета на 2024 год 
Нижнеискубашское сельское поселение

* »
(рублей)

Наименование показателя код показателя Сумма

1 2 3
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 01 00 00 00 00 0000 000 7 568,76

Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 

муниципальных образований, государственных внебюджетных
фондов

01 02 00 00 10 0000 000 0,00

Получение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, 
заключенным от имени Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, муниципальных образований, 
государственных внебюджетных фондов

01 02 00 00 10 0000 710 0,00

Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, 
заключенным от имени Российской Федерации, субъектов 

Российской,Федерации, муниципальных образований, 
государственных внебюджетных фондов

01 02 00 00 10 0000 810 0,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 7 568,76

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -5 043 992,91
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 01 10 0000 510 -5 043 992,91

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 5 051 561,67
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 0201 10 0000 610 5 051 561.67

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

01 06 00 00 10 0000 000 0,00

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 
валюте Российской Федерации

01 06 04 00 00 0000 000 0,00

Исполнение муниципальных гарантий, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к возникновению права 

регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

01 06 04 00 10 0000 810 0,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 
лицам из муниципального бюджета

01 06 05 01 10 0000 640 0,00

Итого по группе "Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета"

7 568,76

В С Е Г О  и с т о ч н и к о в  ф и н а н с и р о в а н и я 7 5 6 8 , 7 6

/Н.М.Мухаметзянов/

1,г

г , ‘Н|
1 Й



г

Приложение №2 

к решению Совета 

сельского поселения 

от "29" 12.2024г. №41

Л

Прогнозируемые объемы доходов в бюджет поселения на 2024 год 
Нижнеискубашское сельское поселение

(рублей)

Наименование

:

код бюджетной 
классификации

сумма на год

* •  *  .. ..................................  . ........ ....... ............ ........ .................................. ........................................... ........ -................... -

Н А Л О ГО В Ы Е  И Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1.00.00000.00.0000.000 979 653,47

Н А Л О ГИ  НА П РИБЫ ЛЬ, ДО Х О Д Ы 1.01.00000.00.0000.000 82 387,54

Налог на доходы физических лиц 1.01.02000.01.0000.110 82 387,54

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 i r ^ 8  Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.01.02010.01.1000.110 81 625,86

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227. 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 0 I.0 2 0 I0 .0 I.0 0 0 0 .II0 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227. 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.01.02010.01.1000.110 81 625,86

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227. 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

1.01.02010.01.2100.110 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227. 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

1.01.02010.01.2100.110 0.00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взыскании (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

1.01.02010.01.3000.110 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

1.01.02010.01.3000. п о 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в -отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)

1.01.02010.01.4000.110 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в othoujchihi которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствие! со статьями 227. 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочно посту пления)

1.01.02010.01.4000.110 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими липами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной поактДсой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации ... _ .

1.01.02020.01.0000.110 | 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других л ни, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному )

1.01.02020.01.1000.110 0.00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, -зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц. занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу , в том 

(числе по отмененному)

1.01.02020.01.1000.110 0.00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

1.01.02020.01.2100.110 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, у чредивших адвокатские кабинеты, и других лиц. занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

10 1.02020.01.2100.1 К) 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

1.01.02020.01.3000.110 0.00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц. занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации)

1.01.02020.01.3000.110 0.00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.01.02030.01.1000.110 761,68

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и -задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.01.02030.01.1000.1 К) 761.68

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

1.01.02030.01.2100.110 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

1.01.02030.01.2100.110 0.00

ш н # ш ж ш ш ш н н и н н н # н н н ш м * ш м # ш ш н ш м н н # н м ш н и н м н и н и ш н н н ш и н н и н м ш н н м ш ш и н ш н н н н ш н н м н ш м ш м ш н ш ш н № ш н ш и ш н 1.01.02050.01.1000.110 0,00

ныи*ийны мининниннииш нмнннииаиш нниин*ьииини№ № нмнмннннмиииинин«нниинмиьинимиън11иииинии11*им11ишнипмннн11инииннивнинииининниьиииш иннинии 1.01.02050.01.1000. ПО 0.00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) но соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

1.01.02030.01.3000.110 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по ссютвсзствч ющсм\ платежх согласно законодательству Российской Федерации)

1.01.02030.01.3000. п о 0,00

Налог на прибыль 1.01.02080.01.1000.110 0,00

Налог на прибыль 1.01.02080.01.1000. ПО 0,00

Налог 1.01.02080.01.2100. ПО 0.00

1.01.02100.01.1000.110 0,00

ш т н н ш ш и м ш н н ш ш н н н ш н ш н м и н ш ш ш ш ш ш ш ш ш ш и н н м ш ш ш ш ш н ш ш т и ш ш ш ш ш ш ш ш м ш м ш ш ш ш и м 1.01.02100.01.1000. ПО 0.00

НДФЛ 1.01.02130.01.1000.110 0.00

Н А Л О ГИ  НА С О В О К У П Н Ы М  доход 1.05.00000.00.0000.000 14 445,50

Единый сельскохозяйственный налог 1.05.03000.01.0000.110 14 445,50

Единый сельскохозяйственный налог 1.05.03010.01.0000.110 14 445,50

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1.05.03010.01.1000.110 14 445,50

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и -задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1.05.03010.01.1000.110 14 445,50

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка зз задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1.05.03010.01.0000.1 10 ().()()

Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) но соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 1.05.03010.01.3000.110 0,00

Единый сельскохозяйственный налог (с у м м ы  денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 1.05.03010.01.3000.1 К) ().()(•)
Единый сельскохозяйственны!! налог (пени по соответствующему платежу) 1.05.03010.01.2100. ПО 0,00

Едз1ный сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу) 1.05 03010.01 2100.1 10 0.00

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по . МЛ113-юл. 1 пшз . .п „ПЛ



Наименование код бюджетной 
классификации

сумма на год

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и -задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

1.05.03020.01.1000.110 0,00

ЕдАный сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени по соответствующему платежу) 1.05.03020.01.2100.110 0,00
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени по соответствующему платежу) 1.05.03020.01.2100.1 10 0.00
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

1.05.03020.01.3000.110 0.00

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации)

1.0503020.01.3000.110 0,00

Н А Л О ГИ  НА И М У Щ Е С Т В О 1.06.00000.00.0000.000 393 166,96
Налог на имущество физических лиц 1.06.01000.00.0000.110 80 045,64

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к  объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1.06.01030.10.0000.110 80 045,64
Налог на имущество физических лиц, взимаЫз^Гй по ставкам, применяемым к  объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в гом числе по отмененному )

1.06.01030.10.1000.1 10 80 045,64

Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, применяемых« к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответству ющему платежу , в том числе по отмененному ) 1.06.01030. К). 1000.110 80 045,64

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к  обьектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени 
по соответствующему платежу) 1.06.01030.10.2100.110 0,00

Налог на имущество физических лип. взимаемый по ставкам. примЛшемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответству ющему платежу) ______

1.06.01030.10.2100. МО 0.00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к  объектам налогообложения, расположенным в г ранниах сельских поселений 
(прочие поступления)

1.06.01030.10.4000.110 0,00

Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, применяемых« к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (прочие 
пос1 умления)

106.01030.10.4000.110 0,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к  объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 1.06.01030.13.0000.110 0,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к  объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 1.06.01030.13.0000.110 0,00
Налог на иму щество физических лиц. взимаемый по ставкам, применяемым к объектах« налогообложения, расположенным в границах городских поселений 1.06.01030.13.0000. ПО 0,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к  объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселении 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.06.01030.13.1000.110 0,00

Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.06.01030.13.1000.110 0,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к  объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 
(пени по соответствующему платежу)

1.06.01030.13.2100.110 0.00

Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений (пени по 
соотвстствх ющемх платежу)

1.06.01030.13.2100.110 0.00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к  объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 
(прочие поступления)

1.06.01030.13.4000.110 0,00

Налог на имущество физических лиц. взимаемый поставкам, применяемым к объектах« налогообложения, расположенным в границах городских поселений (прочие 
поступления)

1.06 01030 13.4000 110 0.00

Налог на игорный бизнес 1.06.05000.02.0000.110 0,00

Налог на игорный бизнес (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1.06.05000.02.1000.110 0,00

Налог на игорный бизнес (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и -задолженность по соответству ющему платежу , в том числе по отмененному) 1 06 05000.02 1000. МО 0,00
Земельный налог 1.06.06000.00.0000. МО 313 121,32
Земельный налог с организаций 1.06.06030.00.0000.110 93 077,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 1.06.06033.10.0000.110 93 077,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу. в том числе по отмененному)

1.06.06033.10.1000.110 93 077,00

Земельный налог с органи заций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответств\ ющемх платежу , в том числе по отмененному )

1.06 06033.10.1000.1 К) 93 077.00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 1.06.06033.10.2100.110 0,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соотвстствх юшему платежу) 1.06.06033.10.2100.1 К) 0.00

Земельный налог с организации, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

1.06.06033.10.3000.110 0,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений ( су  ямы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежх согласно законодательству Российской Федерации)

1.06.06033.10.3000.1 К) 0.00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (прочие поступления) 1.06.06033.10.4000.110 0,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (прочие посту пления) 1.06.06033.10.4000. МО 0,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселении 1.06.06033.13.0000.110 0,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений 1.06.06033.13.0000.110 0,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений 1.06 06033.13.0000.1 ю 0.00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.06.06033.13.1000.110 0,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным у частком, расположенным в границах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.06.06033 13.1000.1 К) 0.00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (пени по соответствующему платежу) 1.06.06033.13.2100.110 0,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным у частком, расположенным в границах городских поселений (пени по соответствующему платежу) 1.06.06033.13.2100.110 0.00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

1.06.06033.13.3000.110 0.00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (су ммы денежных взысканий (штрафов) по
соотвстствх ющемх платежх согласно законодатсльствх Российской Федерации)

1 06 0603.3.13 3000 I 10 0.00

Земельный налог с физических лиц 1.06.06040.00.0000.110 220 044,32

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 1.06.06043.10.0000.1 10 220 044.32
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в гом числе по отмененному)

1.06.06043.10.1 (НИ). 1 10 220 044.32|

Земельный налов с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соотвстствх ющемх платежх. в том числе по отмснснномх)

1.06.0604.3.10.1000.1 10 220 044.32

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 1.06.06043.10.2100.110 0,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соотвстствх ющемх платежу) 1.06.06043.10.2100.110 0,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (проценты по соответствующему 
платежу)

1.06.06043.10.2200.110 0,00

Земельный налог с физических лиц. обладающих ю.мельным участком, расположенных« в границах сельских поселений (проценты по соответствующему платежх ) 1.06.06045.10.2200.1 К) 0,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (прочие поступления) 1.06.06043.10.4000.110 0,00

Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (прочие поступления) 1 06.06043.10.4000.1 К) 0.00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений 1.06.06043.13.0000.110 0,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений 1.06.06043.13.0000.110 0.00

Земельный налог е физических лиц. обладающих -земельным участком, расположенным в границах городских поселений 1.06.06045.13.0000.110 0.00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселении (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.06.06043.13.1000.110 0,00

Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.06 06045.13.1000.1 10 0.00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (пени по соответствующему платежу) 1.06.06043.13.2100.110 0,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (пени по соответствующему платежу) 1.06.06043.13.2100.110 0.00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) 
по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

1.06.06043.10.3000.110 0,00

Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соотвстствх ющемх платежх согласно законодатсльствх- Российской Федерации)

1.06.06043.10.3000.1 К) 0.00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселении (суммы денежных взысканий (штрафов) 
по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

1.06.06043.13.3000. МО 0,00

Земельный налоге физических лиц. обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соотвстствх ющемх платежх согласно -законодатсльствх Российской Федерации)

1.06.06043 13.3000.1 10 ().()()

Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (прочие поступления) 1.06.06043.13.4000.1 К) 0.00



Наименование код бюджетной 
классификации

сумма на год

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 1.09.0-4050.00.0000.110 0.00
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений 1.09.04053. 1 Ü.0U00.110 0,00

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до I января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) 1.09.04053.10.1000.110 0,00

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений (пени по соответствующему платежу) i .09.04053.10.2100.110 0.00

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских поселений (пени по соответствующему платежу) 1.09.04053.13.2100. ПО 0,00

Д О Х О Д Ы  О Т И С П О Л ЬЗ О В А Н ИЯ  И М У Щ Е С Т В А , Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И 1.11.00000.00.0000.000 0.00
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1.11.05000.00.0000.120 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 1.1 1.05010.00.0000.120 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы зд«земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1.11.0501J. 13.0000.120 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков I I I  05013.13.0000.120 0.011

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды ta земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением юмельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 1.11.05025.10.0000.120 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средствами продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1.11.05025.10.0000.120 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 1.11.05025.10.ОООО. 120 0.00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 1 1 1.05025.13.0000.120 0.00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

1.11.05030.00.0000.120 0,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных нмп учреждении (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных н автономных учреждений) 1.11.05035.10.0000.120 0,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 1.11.05035.10.0000.120 0.00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 1.11.05035.13.0000.120 0,00

Д О Х О Д Ы  О Т  О КА ЗА Н И Я  П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г  (РАБО Т) И К О М П Е Н С А Ц И И  ЗАТРАТ ГО С УД А РС ТВ А 1.13.00000.00.0000.000 106 653,47

Доходы от компенсации затрат государства 1.13.02000.00.0000.130 106 653,47

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 1.13.02060.00.0000.130 106 653,47

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселении 1.13.02065.10.0000.130 106 653,47
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 1.13.02065.10.0000.130 106 653.47

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселении 1.13.02995.10.0000.130 0,00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 1.13.02995.10.0000.130 0.00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 1.13.02995.13.0000.130 0.00

Д О Х О Д Ы  О Т  П РО Д А Ж И  М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  И Н Е М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  А К Т И В О В 1.14.00000.00.0000.000 0,00
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1.14.02000.00.0000.000 0,00

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятии, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1.14.02050.13.0000.410 0,00

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселении (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятии, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1.14.02053.10.0000.440 0,00

Доходы от реализации иного иму щества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 1.14.02053.10.0000.440 0,00

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятии, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1.14.02053.13.0000.410 0,00

Доходы от реализации иного иму щества, находящегося в собственности городских поселении (за исключением иму щества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества му ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по у казанному имуществу 1.14.02053.13.0000.4 К) 0.00

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждении, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1.14.02050.10.0000.410 0,00

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселении (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1.14.02053.10.0000.410 0,00

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого иму щества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятии, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 1.14.02053.10.0000.410 0.00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 1.14.06000.00.0000.430 0,00
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 1.14.06010.00.0000.430 0,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 1.14.06013.13.0000.430 0,00
Доходы от продажи земельных участков, госу дарственная собственность на которые нс разграничена и которые расположены в границах городских поселений 1.14.06013.13.0000.430 0.00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 1.14.06025.00.0000.430 0,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных у частков муниципальных бюджетных и 
автономных у чреждений) 1.14.06025. К) 0000.430 0.00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением -.счсльных участков ч \н инш ш ь нм х бюджетных и 
автономных учреждений) 1 14 0602' 13 0000 430

Ш ТР А Ф Ы . С А Н К Ц И И . В О З М Е Щ Е Н И Е  У Щ Е Р Б А  | 1. 16.00000.00 .0000.000 0.00
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях 1.16.02000.02.0000.140 0,00

Административные штрафы, у становленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение му ниципальных правовых 
актов 1.16.02020.02.0000.140 0.00

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 1.16.10000.00.0000.140 0,00

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, у нитарными предприятиями) 1.16.10032.10.0000.140 0,00

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) кру пногабаритных грузов 1.16.1 1064,01.0000,140 0,00

Денежные взыскания (штрафы) 1а нарушение шкоподательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд 1.16.33000.00.0000.140 0,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных н у ж д  для нужд сельских поселении 1.16.33050.10.0000.140 0.00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение -законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных ну ж д  для н у ж д  сельских поселений 1.16.33050.10.0000.140 0,00

Денежные взыскания (штрафы) за нару шение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для нужд городских поселений 1.16.33050.13.0000.140 0.00

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов 1.16.51000.02.0000.140 0,00
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в i i а к i одо m  iuwui i jn поп



f 0

Наименование код бюджетной 
классификации

сумма на год

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации аа несоблюдение муниципальных правовых актов, начисляемые в бюджеты 
поселений

1.16.51040.02.0000.140 0,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 1.16.90000.00.0000.140 0.00

прочие поступления от денежных взыскании (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселении 1.16.90050.13.0000.140 0,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

1.16.90050.13.6000.140 0,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений (федеральные государственные 
органы. Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

1.16.90050.13.6000.140 0.00

П Р О Ч И Е  Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1.17.00000.00.0000.000 383 000,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 1.17.05050.10.0000.000 0,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 1.17.05050.10.0000.150 0.00

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений • 1.17.05050.10.0000.180 0,00

Средства самообложения граждан * * 1,17.14000.00.0000.1 50 383 000.00

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 1.17.14030.10.0000.150 383 000.00

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 1.17.14030.10.0000.150 3X3 000.00

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты городских поселений 1.17.14030.13.0000.150 0.00

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты городских поселений 1.17.14030.13.0000.150 0,00

Государственная пошлина 1.08.04000.01.0000.110 0,00
7  —
1 осударственная пошлина ^ 1.08.04020.01.1000.110 0,00

Гос\дарственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

1.0X04020.01.1000.1 10 0.00

Г осударственная пошлина 1.08.04020.01.4000.110 0,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправлении. \ полномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

1 0Х.04020 01.4000 1 К) М<>

БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е П О С Т У П Л Е Н И Я 2.00.00000.00.0000.000 4 064 339,44

БЕЗВОЗМЕЗДНЫ Е П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т Д Р У Г И Х  Б Ю Д Ж Е Т О В  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И 2.02.00000.00.0000.000 4 064 339.44

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2.02.16000.00.0000.150 1 666 100,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2.02.16001.00.0000.150 1 666 100,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 2.02.16001.10.0000.150 1 666 100,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 2.02.16001.10.0000.150 1 666 100.00

Дотации бюджетам городских поселении на выравнивание бюджетной обеспеченности 2.02.16001.13.0000.150 0,00

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 2-02.16001.13.0000.150 0.00

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 2.02.16002.00.0000.150 0,00

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 2.02.16002.10.0000.150 0,00

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 2.02.16002.10.0000.150 0,00

Дотации бюджетам городких поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 2.02.16002.13.0000.150 0,00

Дотации бюджетам городких поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 2.02 16002.13.0000 150 0,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 2.02.20000.00.0000.150 0,00

Субсидии на обеспечение комплексного развития сельских территорий 2.02.25576.00.0000.150 0.00

Субсидии на обеспечение комплексного развития сельских территорий 2.02.25576.10.0000.150 0.00

Прочие субсидии 2.02.29999.00.0000.150 0.00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2.02.29999.10 0000.150 0.00

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2.02.29999.13.0000.150 0,00

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2.02.29999.13.0000.150 0.00

Субвенции бюджетам субьектов Российской Федерации и муниципальных образовании 2.02.30000.00.0000.150 123 100,00

Субвенции бюджетам на государезвенную регистрацию актов гражданского состояния 2.02.35930.00.0000.150 0,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния 2.02.35930.10.0000.150 0,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния 2 02 35930.10 0000.150 0.00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на зерриторпях, где отсутствуют военные комиссариаты 2.02.35118.00.0000.150 123 100,00

Субвенции бюджетам сельских поселении на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 2.02.35118.10.0000.150 123 100,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где ото тствмог военные комиссариаты и х . ю  0000.150

Иные межбюджегные трансферты 2.02.40000.00.0000.150 2 275 139.44

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня

2.02.45160.00.0000.150 0.00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня

2.02.45160.10.0000.150 0.00

Мсжбюджстныс трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

2.02 45160.10.0000.150 0.00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня

2.02.45160.13.0000.150 0,00

Мсжбюджстныс трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти дру гого у ровня

2.02.45160.13.0000.150 0.00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 2.02.49999.10.0000.150 2 275 139,44
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 2.02.49999.10.0000.150 2 275 139.44
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 2.02.49999.13.0000.150 0.00
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений 2.04.00000.00.0000.000 0.00
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений 2.04.05099.10.0000.150 0.00
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений 2.04.05099.10.0000.150 0.00
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организации в бюджеты городских поселений 2.04.05099.13.0000.150 'о.оп
Прочие безвозмездные поступления от негосу дарственных организаций в бюджеты городских поселений 2.04.05099.13.0000.150 0.00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 2.07.00000.00.0000.000 0,00
Прочие безвозмездные посту пления в бюджеты городских поселений 2.07.05030 13.0000.150 0.00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 2.07.05030.10.0000.150 0.00
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджегных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 2.19.00000.00.0000.000 0,00
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 2.19.60010.10.0000.150 0.00
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 2 19.60010.13.0000.150 0.00

Итого------------------------------------------------------------------------------------------ -— .— — --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 5 043 992,91

\ лава сельского поселения



г

*А

Приложение №3 
к решению Совета 

сельского поселения 
от "29" 12.2024г. №41

Ведомственная структура расходов бюджета на 2024 год 
Нижнеискубашское сельское поселение

(рублей)
К О д  ы

ве до м стве н но й к л асе и ф и каци и
Наименование показателя

ведомство подразд
ел целевая статья вид рас 

хода

сумма на год

1 2 3 4 5 6
V -•

Н и ж н еи ск у б а ш ск и й  с ел ь ск и й  и сп о л н и т ел ь н ы й  к ом и тет 633 5 051 5 61 ,67

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 633 0100 2 179 718 ,18

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  вы сш его  д о л ж н о с т н о го  л и ц а  

субъ ек та  Р осси й ск ой  Ф ед ер а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н о го  

обр азован и я

633 0102 1 0 7 8  9 64 ,54

Н еп р огр ам м н ы е н ап р ав л ен и я  р асходов 633 0102 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 1 078  9 64 ,54

Глава м ун и ц и п а л ь н о го  рай она 633 0102 9 9 0 0 0 0 2 0 3 0 1 0 7 8  9 64 ,54

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

633 0102 9900002030 121 830 849,48

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

633 0102 9900002030 129 248 115,06

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  за к о н о д а т ел ь н ы х  
(п р ед ст а в и т ел ь н ы х ) о р га н о в  го су д а р ств ен н о й  власти  и 
п р ед став и тел ь н ы х о р ган ов  м у н и ц и п а л ь н ы х  

обр азован и й

633 0103 3 783 ,00

Н еп р огр ам м н ы е н а п р а в л ен и я  р асходов 633 0103 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 3 7 83 ,00

Ц ен тр ал ьн ы й  ап п ар ат 633 0103 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 3 7 83 ,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

633 0103 9900002040 121 0,00

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

633 0103 9900002040 122 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

633 0103 9900002040 129 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0103 9900002040 244 0.00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0103 9900002040 852 3 783,00
Уплата иных платежей 633 0103 9900002040 853 0.00
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и тел ь ст в а  Р осси й ск ой  
Ф едер ац и и , вы сш и х и сп о л н и т ел ь н ы х  ор ган ов  

государ ств ен н ой  власти  су б ъ ек т о в  Р осси й ск ой  
Ф едер ац и и , м естн ы х ад м и н и ст р а ц и й

633 0104 749  0 68 ,68

Н еп р огр ам м н ы е н а п р а в л ен и я  р а сх о д о в 633 0104 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 749  0 68 ,68
Ц ен тр ал ьн ы й  ап п ар ат 633 0104 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 749 0 68 ,68
И ны е вы п латы  п ер сон ал у  к а зен н ы х  у ч р еж д ен и й , за 

и ск л ю ч ен и ем  ф онда оп л аты  тр уда
633 0104 9900002040 112 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

633 0104 9900002040 121 579 260.79

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

633 0104 9900002040 122 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

633 0104 9900002040 129 169 807,89

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0104 9900002040 244 0,00



К О Д Ы

сумма на год
ведомственной классификации

Наименование показателя
ведомство подразд

ел целевая статья вид рас
хода

1 2 3 4 5 6
Закупка энергетических ресурсов 633 0104 9900002040 247 0,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

633 0104 9900002040 851 0,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0104 9900002040 852 0,00
Уплата иных платежей 633 0104 9900002040 853 0,00
Ц ен тр ал ьн ы й  ап п арат 633 0104 9 9 0 0 0 0 2 9 5 0 0,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

633 0104 9900002950 851 0.00

О б есп еч ен и е  дея тел ь н о ст и  п о д в ед о м ств ен н ы х•
уч реж ден и й

633 0104 9 9 0 0 0 9 2 9 9 0 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

633 0104 9900092990 244 0,00

О б есп еч ен и е  дея тел ь н о ст и  ф и н а н с о в ы х , н а л огов ы х и 
т ам ож ен н ы х орган ов  и о р га н о в  ф и н а н со в о го  (ф и н а н со в о 

бю дж етн ого) надзора

633 0106 12 0 00 ,00

Н еп р огр ам м н ы е н а п р а в л ен и я  р асходов 633 0106 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0 00 ,00

М еж бю дж етн ы е тр а н сф ер ты  бю д ж ет а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  
рай онов  из б ю д ж ет о в  п о сел ен и й  и м еж б ю д ж ет н ы е  
тр ан сф ер ты  бю дж етам  п о сел ен и й  из бю д ж ет о в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай он ов  на о су щ ест в л ен и е  части  

пол н ом оч и й  по реш ен и ю  в оп р осов  м естн ого  зн ач ен и я  в 
соотв етств и и  с за к л ю ч ен н ы м и  со гл а ш ен и я м и

633 0106 9 9 0 0 0 2 5 6 0 0 12 0 00 ,00

Иные межбюджегные трансферты 633 0106 9900025600 540 12 000.00
О б есп еч ен и е  п р ов еден и я  в ы бо р о в  и р еф ер ен д у м о в 633 0107 0 ,00

Н еп р огр ам м н ы е н ап р а в л ен и я  р асходов 633 0107 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 ,00

Проведение референдумов 633 0107 9900002015 0,00
Специальные расходы 633 0107 9900002015 880 0,00
Д р у ги е  о б щ его су д а р ств ен н ы е воп р осы 633 0113 335  9 01 ,96
Н еп р огр ам м н ы е н ап р а в л ен и я  р асходов 633 0113 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 141 9 44 ,00
Ц ен тр ал ьн ы й  ап п ар ат 633 0113 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 0 ,0 0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0113 9900002040 244 0,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0113 9900002040 852 0.00
Уплата иных платежей 633 0113 9900002040 853 0,00
У плата налога на и м у щ еств о  ор га н и за ц и й  и зем ел ь н о го  

налога
633 0113 9 9 0 0 0 0 2 9 5 0 0 ,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 633 0113 9900002950 851 0,00

М еж бю дж етн ы е тр а н сф ер ты  бю д ж ет а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  
рай онов  из б ю д ж етов  п осел ен и й  и м еж б ю д ж ет н ы е  

тр ан сф ер ты  бю дж етам  п осел ен и й  из бю д ж ет о в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай он ов  на о су щ ест в л ен и е  части  
пол н ом оч и й  по реш ен и ю  в оп р осов  м естн ого  зн ач ен и я  в 
соотв етств и и  с за к л ю ч ен н ы м и  с о гл а ш ен и я м и

633 0113 9 9 0 0 0 2 5 6 0 0 0 ,00

Иные межбюджетные трансферты 633 0113 9900025600 540 0,00
Г осудар ств ен н ая  р еги стр ац и я  а к тов  гр а ж д а н ск о го  
состоян и я  за сч ет  средств  ф ед ер а л ь н о го  бю дж ета

633 0113 9 9 0 0 0 5 9 3 0 0 0 ,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

633 0113 9900059300 121 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

633 0113 9900059300 129 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0113 9900059300 244 0,00

Б ю дж етн ы е и н в ести ц и и  и к а п и т а л ь н ы й  р ем он т  

со ц и ал ь н ой  и и н ж ен ер н ой  и н ф р а стр у к т у р ы  

государ ств ен н ой  (м у н и ц и п а л ь н о й ) со б ств ен н ости  
Р есп убл и к и  Т атар стан

633 0113 9 9 0 0 0 7 2 3 1 0 0 ,00



К О Д Ы

сумма на год
ведомственной классификации

Наименование показателя
ведомство подразд

ел целевая статья вид рас 
хода

1 2 3 4 5 6
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0113 9900072310 414 0.00

О б ес п е ч е н и е  д ея т е л ь н о ст и  п о д в е д о м с т в е н н ы х  

уч реж дени й
633 0113 9 9 0 0 0 9 2 9 9 0 141 944 ,00

1----------------------------- =—л-------------------------------------
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
казенных учреждений, лицам, привлекаемым согласно
законодательству для выполнения отдельных полномочий

Ч

633 0113 9900092990 113 0,00

*
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества 633 0113 9900092990 243 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0113 9900092990 244 138 238,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 633 0113 9900092990 321 0,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(мун и ци пальную) собствен ность

633 0113 9900092990 412 0.00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности. ,

633 0113 9900092990 414 0,00

# м и # и # н м # и # п # н # # # # # # ш т # т ш м т т м # ш м 633 0113 9900092990 831 2 000,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0113 9900092990 852 0,00
Уплата иных платежей 633 0113 9900092990 853 1 706,00
У плата  налога  на и м у щ е ст в о  ор г а н и з а ц и й  и зем ел ь н о го  

налога
633 0113 9 9 0 0 0 0 2 9 5 0 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0113 9900002950 244 0.00

Д и сп а н с ер и за ц и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х 633 0113 99 0 0 0 9 7 0 7 1 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0113 9900097071 244 0,00

Г о с у д а р с т в ен н а я  п р о гр а м м а  " Э к о н о м и ч е с к о е  р а зв и т и е  и 
ин н о в а ц и о н н а я  э к о н о м и к а  Р е с п у б л и к и  Т атар стан "

633 0113 110 0 0 0 0 0 0 0 0,00

П о д п р о г р а м м а  " С о в е р ш е н с т в о в а н и е  гос у д а р с тв е н н о й  

эк о н о м и ч ес к о й  по л и т и к и  в Р ес п у б л и к е  Т а т а р с та н  " 633 0113 1 1 1 0000000 0,00

О сн овн ое  м е р о п р и я ти е  « П о в ы ш е н и е  эф ф е к т и в н о с т и  

го сударственн ого  у п р а в л е н и я ,  у в е л и ч е н и е  а к ти вности  
ж ител ей  в о б щ ес т в е н н о -п о л и т и ч ес к о й  ж изн и  

Р еспубли ки  Т а т а р ста н ,  с о зд а н и е  у с л о в и й  дл я  развития  
ин но в а ц и о н н о й  д е я т е л ь н о с т и  и п р о м ы ш л е н н о г о  

п р оизводства»

633 0113 1 1 1 0 100000 0,00

М е р о п р и я т и я ,  н а п р а в л е н н ы е  на р а з в и т и е  си стем ы  
т ер р и то р и а л ь н о го  о б щ ес т в е н н о г о  с а м о у п р а в л ен и я  
Р еспубли ки  Т атарстан

633 0113 1 1 1 0 125180 0,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
казенных учреждений, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномочий

633 0113 1110125180 113 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0113 1110125180 244 0,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0113 1110125180 412 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0113 1 110125180 414 0.00

Ф ед е р а л ь н ы е  (р е ги о н а л ь н ы е )  п р оек ты 633 0113 1 1 2 0 000000 0,00



г

К О Д Ы

сумма на год
ведомственной классификации

Наименование показателя

\
ведомство подразд

ел целевая статья вид рас' 
хода

1 2 3 4 5 6
Р еги о н а л ь н ы й  пр о ек т  " С о в е р ш е н с т в о в а н и е  
государственн ой  э к о н о м и ч ес к о й  п ол и т и к и  в Р ес п у б л и к е  
Т атарстан"

633 0113 11 2 0 1 0 0 0 0 0 0,00

М ер о п р и я т и е ,  н а п р а в л е н н о е  на р а з в и т и е  си с те м ы  г 

т ер р и то р и а л ь н о го  о б щ ес т в е н н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  

Р еспубли ки  Т атарстан  в ч асти о с у щ е ст в л е н и я  
к ом п е н с а ц и о н н ы х  в ы п л а т  р у к о в о д и т ел я м  
т ер р и т о р и а л ь н ы х  о б щ е с т в е н н ы х  с а м о у п р а в л ен и й

633 0113 1120125181 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для^обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0113 1120125181 244 0.00

мшшттнж#тм########ттмтш#мммшмтм 633 0113 1120125182 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

633 0113 1120125182 244 0,00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « У п р а в л е н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф и н а н с а м и  К у к м о р ск о го  

м у н и ц и п а л ь н о го  района Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н »

633 0113 1 8 0 0 000000 193 957 ,96

О сн о в н о е  м е р о п р й я ти е  " О б е с п е ч е н и е  д о л го с р о ч н о й  

сба л а н с и р о в а н н о с т и  и у с то й ч и в о ст и  б ю д ж е т н о й  

систем ы "

633 0113 1 8 0 0 100000 193 957 ,96

Р еали заци я  п р о г р а м м н ы х  м е р о п р и я ти й 633 0113 1 8 0 0 129900 193 9 57 ,96
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 
обязательному социальному страхованию 633 0113 1800129900 1 11 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

633 0113 1800129900 119 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0113 1800129900 244 185 093,96

Закупка энергетических ресурсов 633 0113 1800129900 247 0,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 633 0113 1800129900 851 0,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0113 1800129900 852 8 864 ,00
Уплата иных платежей 633 0113 1800129900 853 0,00
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 633 0200 123 100,00
М об и л и за ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п одготовк а 633 0203 123 100,00
Н еп р о гр а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  расходов 633 0203 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 123 100,00
О су щ ес т в л ен и е  п е р в и ч н о го  в о и н ск о го  уч ета  на 
т ер р и то р и я х ,  где о т су т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с са р и а т ы  за 

счет  средств  ф ед е р а л ь н о го  б ю д ж е т а

633 0203 9 9 0 0 0 1 5 1 1 8 0 123 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

633 0203 9900151180 121 87 500,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

633 0203 9900151180 129 26 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0203 9900151180 244 9 200.00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И 

П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь
633 030 0 123 744 ,00

З ащ ита  населен ия  и т ер р и т о р и и  от  ч р е зв ы ч а й н ы х  
ситуаци й  п р ир одного  и т е х н о г е н н о г о  харак тер а ,  
гр аж дан ск ая  оборона

633 0309 0,00



К О Д Ы

сумма на год
ведомственной классификации

Наименование показателя
ведомство подразд

ел целевая статья вид рас 
хода

> 1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах в Кукморском муниципальном районе 
Республики Татацстан» »

633 0309 0700000000 0,00

Подпрограмма «Снижение«рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера в Кукморском муниципальном 
районе Республики Татарстан»

633 0309 0720000000 0,00

Основное мероприятие "Повышение^ффективности 
управления в области г ражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций"

633 0309 0720100000 0,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

633 0309 0700007420 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0309 0700007420 244 0,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

633 0309 0720107420 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0309 0720107420 244 0.00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0309 0720107420 412 0,00

Обеспечение пожарной безопасности 633 0310 123 744,00
Муниципальная программа «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах в Кукморском муниципальном районе 
Республики Татарстан»

633 0310 0700000000 123 744,00

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера в Кукморском муниципальном 
районе Республики Татарстан»

633 0310 0720000000 123 744,00

Основное мероприятие "Повышение эффективности 
управления в области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций"

633 0310 0720100000 123 744,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

633 0310 0700007420 123 744,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0310 0700007420 244 123 744.00

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 633 0314 0,00

Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности 
в Кукморском муниципальном районе"

633 0314 0600000000 0,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 
экстремизма в Кукморском муниципальном районе» 633 0314 0630000000 0,00

Основное мероприятие "Профилактика терроризма и 
экстремизма" 633 0314 0630100000 0,00

Реализация программных мероприятий 633 0314 0630110990 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0314 0630110990 244 0.00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0314 0630110990 412 0,00



Наименование показателя

К О Д  Ы

сумма на год
ведомственной классификации

ведомство подразд
ел целевая статья вид рас

хода

1 2 3 4 5 6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 633 0400 538 348,00
Водное хозяйство 633 0406 0,00
Непрограммные направления расходов 633 0406 9900000000 0,00
Расходы на содержание и ремонт гидротехнических 
сооружений 633 0406 9900090430 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0406 9900090430 244 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 633 0409 538 348,00
Муниципальная программа «Обеспечение 
качественным жильем и услугами жДдншно- 
коммунального хозяйства населения, благоустройства 
территории Кукморского муниципального района 
Респ \ бл и ки Та га рстан»

633 0409 0400000000 538 348,00

Подпрограмма «Благоустройство территории 
Кукморского муниципального района» 633 0409 БООООООООО 538 348,00

Основное мероприятие "Благоустройство” 633 0409 Б 100000000 538 348,00
Уличное освещение 633 0409 Б 100078010 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0409 Б100078010 244 0,00

Содержание дорог 633 0409 Б100078020 538 348,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0409 Б100078020 244 538 348,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0409 Б100078020 412 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0409 Б100078020 414 0.00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0409 Б100078020 852 0,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 633 0409 Б 100078050 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0409 Б100078050 244 0,00

Муниципальная программа «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности 
в Кукморском муниципальном районе"

633 0409 0600000000 0,00

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения в Кукморском муниципальном районе» 633 0409 0620000000 0,00
Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 
дорожного движения, сокращение смертности от 
дорожно-транспортных происшествий и количества 
дорожно-транспортных происшествий с 
пострадавшими"

633 0409 0620100000 0,00

Реализация программных мероприятий 633 0409 0620178020 0,00
Прочая' закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0409 0620178020 244 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0409 0620178020 414 0,00

Непрограммные направления расходов 633 0409 9900000000 0,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на предоставление 
грантов сельским поселениям Республики Татарстан

633 0409 9900025190 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0409 9900025190 244 0,00

Другие вопросы в области национальной экономики 633 0410 0,00
Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства, в т.ч. социального 
предпринимательства в Кукморском муниципальном 
районе РТ"

633 0410 1170000000 0,00



К О Д Ы
ведомственной классификации

Наименование показателя
ведомство под раз д 

ел целевая статья вид рас' 
хода

сумма на год

1 2 3 4 5 6
Увеличение объема сектора малого и среднего 
предпринимательства Кукморском муниципальном 
районе Республики Татарстан

633 0410 1 1 7 0 100000 0 ,00

Мероприятия по поддержке развитие малого и среднего 
предпринимательства, в т,ч. социального 
предпринимательства в Кукморском муниципальном 
районе РТ

633 04 1 0 117 0 1 6 5 2 7 2 0 ,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н ^ д

633 0410 1170165272 244 0.00

Государственная программа "Экономическое развитие и 
инновационная экономика Республики Татарстан"

633 0412 1 1 0 0 000000 0 .00

Подпрограмма "Совершенствование государственной 
экономической политики в Республике Татарстан " 633 0412 11 1 0 0 0 0 0 0 0 0 ,00

Основное мероприятие «Повышение эффективности 
государственного управления, увеличение активности 
жителей в общественно-политической жизни 
Республики Татарстан, создание условий для развития 
инновационной деятельности и промышленного
ппоизводст&Й»

633 0412 1110100000 0 ,00

Совершенствование системы расселения, застройки, 
развитие инженерной, транспортной инфраструктуры

633 0412 1 1 1 0172320 0 ,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных*(муниципальных) нужд 633 0412 1110172320 244 0.00

Подпрограмма ’’Развитие малого и среднего 
предпринимательства, в т.ч. социального 633 0412 1170000000 0 ,00

Увеличение объема сектора малого и среднего 
предпринимательства Кукморском муниципальном 
районе Республики Татарстан

633 0412 1 1 7 0 100000 0 ,0 0

Мероприятия по поддержке развитие малого и среднего 
предпринимательства, в т.ч. социального 
предпринимательства в Кукморском муниципальном 
п я й о н р  РТ

633 0412 1 1 7 0 165272 0 .00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0412 1170165272 244 0.00

Муниципальная программа «У правление 
муниципальным имуществом Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан»

633 0412 1 6 0 0 000000 0 ,00

Основное мероприятие "Обеспечение эффективного 
распоряжения и использования государственного 
имущества и земельных участков"

633 0412 1 6 0 0 1 0 0 0 0 0 0 ,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 633 0412 16 0 0 1 7 3 4 4 0 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

633 0412 1600173440 244 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 633 0500 1 878  8 31 ,49

Жилищное хозяйство 633 0501 0,00

Муниципальная программа «Обеспечение 
качественным жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения, благоустройства 
территории Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан»

633 0501 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ,00

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в 
сфере архитектуры, градо-строительства, строительства, 
промышленности строительных материалов, в 
жилищной сфере и коммунальном хозяйстве»

633 0501 ж о о о о о о о о о 0 ,00

Основное мероприятие "Жилищно-коммунальное 
хозяйство" 633 0501 ж ю о о о о о о о 0 ,00



г

К О Д Ы
ведомственной классификации

Наименование показателя
ведомство под раз д 

ел целевая статья вид рае 
хода

сумма на год

1 2 3 4 5 6
Мероприятия в области коммуналь-ного хозяйства 
(переоценка строений, ведение регистра )

633 0501 Ж 100075050 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0501 Ж100075050 244 0.00

Мероприятия в области жилищного хозяйства 
(инвентаризация муниципального жилищного фонда)

633 0501 Ж 100076040 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0501 Ж100076040 244 0.00

Капитальный ремонт жилищного фзвнда, не 
включенный в состав Республиканской программы по 
капитальному ремонту многоквартирных домов

633 0501 Ж 100076030 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 633 0501 Ж100076030 243 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0501 Ж100076030 244 0,00

Муниципальная программа «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности 
в Кукморском муниципальном районе"

633 0501 0600000000 0,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 
экстремизма в Кукморском муниципальном районе»

633 0501 0630000000 0,00

Основное мероприятие "Профилактика терроризма и 
экстремизма" ^

633 0501 0630100000 0,00

Реализация программных мероприятий 633 0501 0630110990 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0501 0630110990 244 0.00

Непрограммные направления расходов 633 0501 9900000000 0,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 633 0501 9900025600 0,00

Иные межбюджетные трансферты 633 0501 9900025600 540 0.00
Мероприятия в области жилищного хозяйства 633 0501 9900076000 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0501 9900076040 244 0,00

Коммунальное хозяйство 633 0502 814 920,68
Муниципальная программа «Обеспечение 
качественным жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения, благоустройства 
территории Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан»

633 0502 0400000000 814 920,68

Подпрограмма «Благоустройство территории 
Кукморского муниципального района» 633 0502 Б000000000 0,00

Основное мероприятие «Благоустройство” 633 0502 Б 100000000 0,00
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках
 ̂Г'»Г-П.,/,Т-ПЛ.“,ПТПО

633 0502 Б 100078020 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0502 Б100078020 244 0.00

Прочие мероприятия по благоустройству 633 0502 Б100078050 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0502 Б100078050 244 0,00

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в 
сфере архитектуры, градо-строительства, строительства, 
промышленности строительных материалов, в 
жилищной сфере и коммунальном хозяйстве»

633 0502 жооооооооо 814 920,68

Основное мероприятие "Жилищно-коммунальное 
хозяйство" 633 0503 Ж 100000000 814 920,68

Мероприятия в области коммунального хозяйства 633 0502 Ж 100075050 814 920,68



г

К О Д Ы

сумма на год
ведомственной классификации

Наименование показателя
ведомство подразд

ел целевая статья вид рас
хода

1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества 633 0502 Ж100075050 243 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0502 Ж100075050 244 732 920,68

Закупка энергетических ресурсов 633 0502 Ж100075050 247 82 000.00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государствейиую 
(муниципальную) собственность

633 0502 Ж100075050 412 0.00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0502 Ж100075050 414 0.00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0502 Ж100075050 852 0,00
Благоустройство 633 0503 1 063 910,81
Муниципальная программа «Обеспечение 
качественным жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения, благоустройства 
территории Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан»

633 0503 0400000000 1 063 910,81

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в 
сфере архитектуры, градо-строительства, строительства, 
промышленности строительных материалов, в 
жилищной сфере и коммунальном хозяйстве»

633 0503 0480000000 0,00

Основное мероприятие "Другие мероприятия в области 
жилищно-коммунального хозяйства"

633 0503 0480400000 0,00

Премирование победителей республиканского конкурса 
на звание "Самый благоустроенный населенный пункт 
Республики Татарстан"

633 0503 0480414200 0,00

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

633 0503 0480414200 112 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 0480414200 244 0.00

Премии и гранты 633 0503 0480414200 350 0.00
Подпрограмма «Благоустройство территории 
Кукморского муниципального района»

633 0503 0490000000 0,00

Основное мероприятие "Благоустройство" 633 0503 0490200000 0,00
Уличное освещение 633 0503 0490278010 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 0490278010 244 0.00

Подпрограмма «Благоустройство территории 
Кукморского муниципального района» 633 0503 Б000000000 1 063 910,81

Основное мероприятие"Благоустройство" 633 0503 Б100000000 1 063 910,81
Уличное освещение 633 0503 Б100078010 463 295,50

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества 633 0503 Б100078010 243 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 Б100078010 244 167 995.50

Закупка энергетических ресурсов 633 0503 Б100078010 247 295 300.00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0503 Ы00078010 412 0.00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0503 Б100078010 414 0.00

Озеленение 633 0503 Б 100078030 0,00



г

К О Д Ы

сумма на год
ведомственной классификации

Наименование показателя
ведомство нодразд

ел целевая статья вид рае 
хода

к 1 2 3 4 5 6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 Б100078030 244 0.00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0503 Б100078030 412 0,00

О р ган и зац и я  и со дер ж а ен и е  м ест  за х ор он ен и и 633 0503 Б 100078040 5 0 00 ,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

633 0503 Б100078040 244 5 000,00

У ти л и зац и я  и со дер ж а н и е м ест  за х о р о н ен и й  т в ер д ы х  

б ы тов ы х отходов
633 0503 Б 100078060 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 Б100078060 244 0.00

С одер ж ан и е пар ков  и ск в ер о в 633 0503 Б 100078070 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

633 0503 Б100078070 244 0.00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0503 Б100078070 412 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0503 Б100078070 414 0,00

С одер ж ан и е в од о о зр а н н ы х  зон 633 0503 Б 100078080 0,00

Прочая закупка твваров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 Б100078080 244 0,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0503 Ь100078080 412 0.00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0503 Б100078080 _ 414 0.00

П роч ие м ер оп р и я ти я  по б л а го у ст р о й ст в у 633 0503 Б 1 0 0 0 78050 595  615,31

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 Б100078050 244 595 615.31

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0503 Ы00078050 412 0.00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0503 Б100078050 414 0.00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0503 Б100078050 852 0.00
М у н и ц и п ал ь н ая  п р огр ам м а « О б ес п е ч е н и е  

о б щ еств ен н ого  пор ядка и п р о т и в о д ей ст в и е  п р еступ н ости  
в К ук м ор ск ом  м у н и ц и п а л ь н о м  рай оне"

633 0503 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ,00

П одп рограм м а « П р о ф и л а к т и к а  тер р о р и зм а  и 
эк стр ем и зм а  в К ук м ор ск ом  м у н и ц и п а л ь н о м  рай он е»

633 0503 0 6 3 0 0 0 0 0 0 0 0 ,00

О сн ов н ое  м ер о п р и я ти е  " П р о ф и л а к т и к а  т ер р о р и зм а  и 
эк стр ем и зм а"

633 0503 0 6 3 0 1 0 0 0 0 0 0 ,00

Р еал и зац и я  п р о гр а м м н ы х  м ер о п р и я ти й 633 0503 0 6 3 0 1 1 0 9 9 0 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 0630110990 244 0,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0503 0630110990 412 0.00

М у н и ц и п ал ь н ая  п р огр ам м а «Заш и л а  н асел ен и я  и 
тер р и тор и й  от ч р езв ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й , о б есп еч ен и е  
пож ар ной  безоп асн ости  и б езо п а сн о ст и  л ю д ей  на в одн ы х  
о б ъ ек тах  в К ук м ор ск ом  м у н и ц и п а л ь н о м  рай он е  
Р е с п у б л и к и  Т а т я п г т я н » _______________________________________

633 0503 0700000000 0 ,00



г
К О Д Ы

ведомственной классификации
Наименование показателя

ведомство подразд
ел

целевая статья вид рас
хода

сумма на год

к 1 2 3 4 5 6
Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера в Кукморском муниципальном 
оайоне Республики Татарстан»

633 0503 0720000000 0,00

Основное мероприятие "Повышение эффективности 
управления в области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций"

633 0503 0720100000 0,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций^ стихийных 
бедствий

633 0503 0720107420 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 0720107420 244 0,00

Государственная программа "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республике Татарстан"

633 0503 1400000000 0,00

Федеральные (региональные) проекты 633 0503 1420000000 0,00
Региональный проект «Благоустройство сельских 
территорий» 633 0503 1421000000 0,00

Реализация мероприятий по благоустройству сельских 
территорий 633 0503 14210Ь5764 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 1421015764 244 0,00

Подпрограмма"Устойчивое развитие сельских 
территорий" 633 0503 1470000000 0,00

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских территорий» 633 0503 1470400000 0,00

Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий 
по комплексному развитию сельских территорий 633 0503 14704Ь5760 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 14704Б5760 244 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0503 147041.5760 414 0,00

Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий 
по комплексному развитию сельских территорий 633 0503 147041.5761 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 11704Ь5761 244 0.00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0503 14704 Ь5761 414 0,00

Непрограммные направления расходов 633 0503 9900000000 0,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на предоставление 
грантов сельским поселениям Республики Татарстан

633 0503 9900025190 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 9900025190 244 0,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0503 9900025190 412 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0503 9900025190 414 0,00



к о д ы

сумма на год
ведомственной классификации

Наименование показателя
ведомство подразд

ел целевая статья вид рас' 
хода

1 2 3 4 5 6
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на предоставление 
грантов сельским поселениям Республики Татарстан

633 0503 9900025191 0,00

Прочая закурка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

633 0503 9900025191 244 0.00

Бюджетные инвестиции и капитальный ремонт 
социальной и инженерной инфраструктуры 
государственной (муниципальной) собственности 
Республики Татарстан \ ж

633 0503 9900072310 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 9900072310 244 0.00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 633 0600 0,00
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания

633 0603 0,00

Муниципальная программа «Охрана окружающей 
среды, воспроизводство и использование природных 
ресурсов Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан»

633 0603 0900000000 0,00

Подпрограмма "Регулирование качества окружающей 
среды Кукморского муниципального района"

633 0603 0910000000 0,00

Основное мероприятие "Обеспечение охраны 
окружающей среды" 633 0603 0910100000 0,00

Мероприятия пО регулированию качества окружающей 
среды

633 0603 0910119100 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

633 0603 0910119100 244 0.00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0603 0910119100 412 0.00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 633 0603 0910119100 414 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 633 0800 207 820,00
Культура 633 0801 207 820,00
Муниципальная программа «Развитие культуры 
Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан»

633 0801 0800000000 207 820,00

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» 633 0801 0830000000 0,00
Основное мероприятие "Развитие системы 
библиотечного обслуживания" 633 0801 0830100000 0,00

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений культуры

633 0801 0830144090 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0801 0830144090 244 0.00

Подпрограмма «Развитие клубов» 633 0801 0840000000 207 820,00

Основное мероприятие "Развитие клубных учреждений" 633 0801 0840100000 207 820,00

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений культуры 633 0801 0840144091 207 820,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

633 0801 0840144091 244 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0801 0840144091 414 0,00

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных 
действий (бездействия) органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного 
самоуправления либо должностны

633 0801 0840144091 831 0,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 633 0801 0840144091 851 207 820.00



г

Наименование показателя

К О Д Ы

сумма на год
ведомственной классификации

ведомство подразд
ел целевая статья вид рас 

хода

V 1 2 3 4 5 6
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0801 0840144091 852 0.00
Уплата иных платежей 633 0801 0840144091 853 0,00
Непрограммные направления расходов 633 0801 9900000000 0,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетныег 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий

633 0801 9900025600 0,00

Иные межбюджетные трансферты 633 0801 9900025600 540 0,00
Межбюджетные трансферты местнымЧжщжегам дли 
софинансирования расходных обязательств по 
исполнению полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения

633 0801 9900025700 0,00

Иные межбюджетные трансферты 633 0801 9900025700 540 0,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 633 0801 9900025700 851 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 633 1000 0,00
Пенсионное обеспечение 633 1001 0,00
Непрограммные направления расходов 633 1001 9900000000 0,00
Выходное пособие при выходе в отставку 633 1001 9900049100 0,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 633 1001 9900049100 321 0.00

Социальное обеспечение населения 633 1003 0,00
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
граждан Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан"

633 1003 0300000000 0,00

Подпрограмма «Социальные выплаты» 633 1003 0310000000 0,00
Основное мероприятие ’’Предоставление мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан, 633 1003 0310100000 0,00

Оказание государственной социальной помощи 
отдельным категориям населения 633 1003 0310105530 0,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 633 1003 0310105530 313 0.00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 633 1100 0,00

Массовый спорт 633 1102 0,00

Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта в Кукморском 
муниципальном районе Республики Татарстан»

633 1102 1000000000 0,00

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта в Кукморском муниципальном районе 
Республики Татарстан»

633 1102 1010000000 0,00

Основное мероприятие "Реализация муниципальной 
политики в области физической культуры и спорта в 
Кукморском муниципальном районе"

633 1102 1010100000 0,00

Мероприятия физической культуры и спорта в области 
массового спорта 633 1102 1010112870 0,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
учреждений, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномочий

633 1102 1010112870 113 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 1102 1010112870 244 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 1102 1010112870 414 0.00



Наименование показателя

К О Д Ы

сумма на год
ведомственной классификации

ведомство подраз д 
ел целевая статья вид рас

хода

1 2 3 4 5 6
Государственная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Республике Татарстан" 633 1102 3700000000 0,00

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта в Кукморском муниципальном районе 
Республики Татарстан»

633 1102 3710000000 0,00

Основное мероприятие "Реализация муниципальной 
политики в области физической культуры и спорта в 
Кукморском муниципальном районе"

633 1102 3710100000 0,00

Мероприятия физической культуры паспорта в области 
массового спорта ч

633 1 102 3710112870 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 1 102 3710112870 244 0.00

Комплексы процессных мероприятий 633 1102 3740000000 0,00
Комплекс процессных мероприятий "Проведение 
мероприятий в области физической культуры и 
массового спорта"

633 1102 3740200000 0,00

Мероприятия физической культуры и спорта в области 
массового спорта

633 1102 3740212870 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 1102 3740212870 244 0.00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера
«

633 1403 0,00

Непрограммные направления расходов 633 1403 9900000000 0,00
Отрицательные трансферты из местных бюджетов в 
бюджет Республики Татарстан 633 1403 9900020860 0,00

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

633 1403 9900020860 521 0.00

Межбюджетные трансферты местным бюджетам для 
софинансирования расходных обязательств по 
исполнению полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения

633 1403 9900025700 0,00

Иные межбюджетные трансферты 633 1403 9900025700 540 0.00

Итого 5 051 561,67


